
nämndinitiativ  

Riv upp beslutet om bidrag till Ibn Rushd för årlig 
Eidfestival 
Studieförbundet Ibn Rushd har under den senaste tiden varit i blåsväder efter 
Folkbildningsrådets avslöjande om att Ibn Rushd använder studiematerial som legitimerar 
barnmisshandel, homofobi och antisemitism. Det har även lett till återbetalningskrav från 
Folkbildningsrådet av statsbidrag för viss verksamhet från studieförbundet. Det kan inte vara 
acceptabelt att studieförbund använder skattebetalarnas pengar till studiematerial som går 
emot de demokratiska värderingar Malmö stad ska stå upp för. 

Kommunstyrelsen fattade nyligen beslut om att bevilja Ibn Rushd 1 800 000 koronor för att 
under tre år anordna en årlig Eidfestival samt ge stadskontoret i uppdrag att tillsammans 
med fastighets- och gatukontoret att göra en översyn av ett eventuellt behov av förändrad 
samverkansstruktur. Bakgrunden till det senare är att Ibn Rushd har ansökt om att ingå ett 
Idéburet Offentligt Partnerskapavtal (IOP) med Malmö stad för festivalen. 

Att Malmö stad utökar sitt stöd till ett studieförbund där det förekommit antisemitiskt material i 
deras verksamhet samtidigt som utsattheten för Malmös judiska minoritet har nått 
rekordnivåer är oacceptabelt och skickar förfärliga signaler. 

Den samlade politiken i Malmö stad bär ett tungt ansvar för att visa att nolltoleransen mot 
alla former av rasism inte är en skrivbordsprodukt utan är något som tillämpas konsekvent 
även i praktiken. Därför är det enda anständiga att riva upp de beslut som har fattats och 
göra ett omtag. 

Malmö ska vara en öppen stad där alla känner att deras rättigheter tas tillvara. Därför har 
Malmö stad ett dubbelt ansvar i detta. Ingen Malmöbo ska behöva uppleva att staden ger 
stöd till organisationer där det förekommer rasism, homofobi eller stöd för våldsbrott. 
Samtidigt måste mångfalden hyllas och lyftas fram. Detta gör det angeläget att en Eidfestival 
kan äga rum, men utan inblandning från organisationer som bidragit till att sprida 
odemokratiska värderingar. 

 Med anledning av ovan föreslås kommunstyrelsen besluta: 

Att upphäva kommunstyrelsens beslut 2023-12-06 i ärendet Långsiktig samverkan med Ibn 
Rushd studieförbund om en årlig Eidfestival i Malmö STK-2023-1583, 

Att överföra 600 000 till tekniska nämnden för genomförande av Eidfestival för år 2024 med 
finansiering från anslaget projekt och utredningar, 
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